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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. april 2018 har udvalget efter ønske fra MF Reissmann (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

B 90 spørgsmål 4 

Vil ministeren sikre, at borgerne i Roskilde Kommune, udover den allerede skitse-

rede interessentinddragelse, vil blive inddraget i den kommende proces, så oplys-

ning og tryghed for borgerne kommer i centrum? 

Svar 

 

Det er generelt afgørende for realiseringen af den langsigtede løsning for radioak-

tivt affald, at der sker inddragelse af borgere, interesseorganisationer og myndig-

heder i de områder, hvor de forskellige dele af løsningen bliver lokaliseret. 

 

Borgerne i Roskilde har som værter for Risø-anlæggene i foreløbig over 60 år et 

helt legitimt ønske om at blive inddraget i det videre arbejde. 

 

Repræsentanter for borgerne i Roskilde har deltaget i kontaktforum for væsentlige 

interessenter i sagen siden dets oprettelse i foråret 2016. De har ydet nyttige bi-

drag til diskussionerne og været et vigtigt forbindelsesled tilbage til lokalsamfun-

det.  

 

Roskilde Kommune har siden oktober 2017 været repræsenteret i kontaktforum. 

Kommunen blev inviteret med i kontaktforum, fordi det med regeringens udspil i 

september 2017 stod klart, at Risø-halvøen fortsat var udset til at spille en vigtig 

rolle i den langsigtede løsning. Kommunen deltager med en konstruktiv og løs-

ningsorienteret tilgang til sagen, som Dansk Dekommissionering nyder godt af i 

det daglige samarbejde.  

 

I regi af kontaktforum er der den 13. april 2018 blevet afholdt et orienteringsmøde 

på Roskilde Rådhus, hvor flere lokale interessenter deltog. Dette møde vil blive 

fulgt op af en invitation til et borgermøde i juni 2018 på Dansk Dekommissionering. 

Her vil kommunens borgere blive indbudt til en rundvisning på lagrene, og der vil 

blive mulighed for at diskutere den langsigtede løsning. 

 

Denne indsats vil blive fulgt op af yderligere tiltag til at informere borgerne og ind-

gå i dialog om projektet på Risø-halvøen, efterhånden som det skrider frem. Dia-
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logen vil som hidtil blive forankret i kontaktforum, hvor sagkundskab og interes-

senternes synspunkter har vist sig at kunne blive udvekslet på en gavnlig måde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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